MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1

Processo Seletivo Simplificado de Estágio da Prefeitura Municipal de
Telêmaco Borba – Edital 01/2022

EDITAL 09.01/2022 – HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

   O Prefeito do Município de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a

Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO a Homologação

do Processo Seletivo Simplificado, referente ao Processo Seletivo Simplificado de Estágio – Edital n.

01/2022, conforme segue:

ANEXO I – HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO;

Telêmaco Borba, 31 de maio de 2022.

Márcio Artur de Matos

Prefeito

Álvaro Vinicius Ritter

Presidente da Comissão

Elimary Aparecida Ferreira de Souza

Membro

Jessica Barros de Moraes

Membro

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2

ANEXO I – HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

Para fins de desempate, prevalecerá como critério:

Primeiro critério: maior nota em Língua Portuguesa;

Segundo critério: maior nota em Matemática;

Terceiro critério: maior nota em Conhecimentos Gerais/Atualidades;

Quarto critério: maior nota em Informática;

Caso o candidato ainda permaneça empatado, utilizar-se-á como último recurso o critério de mais

idade, assim será melhor classificado o candidato com mais idade.

ADMINISTRAÇÃO Nº DE ACERTOS NOTA

CÓD NOME DT.NASC CURSO RG PORT. MAT.
CON.
GER.

INFORM. TOTAL  CLASS.

23626 OSEAS FERREIRA RIBAS 30/05/1974 ADMINISTRAÇÃO ***6627 5 4 5 3 8,5 1º

17923 JOÃO PAULO MORAIS DE CASTILHO 03/10/1997 ADMINISTRAÇÃO ***12763 5 3 5 4 8,5 2º

7530 SILVANA DE FÁTIMA MOREIRA SIQUEIRA 17/06/1973 ADMINISTRAÇÃO ***8754 4 2 4 3 6,5 3º

CIÊNCIAS CONTÁBEIS Nº DE ACERTOS NOTA

CÓD NOME DT.NASC CURSO RG PORT. MAT.
CON.
GER.

INFORM. TOTAL  CLASS.

1471 JULIANE DINIZ MONTEIRO 11/03/1996
CIÊNCIAS

CONTÁBEIS
***86923 5 1 5 3 7 1º

DIREITO Nº DE ACERTOS NOTA

CÓD NOME DT.NASC CURSO RG PORT. MAT.
CON.
GER.

INFORM. TOTAL  CLASS.

12250 DOUGLAS BONIN PINHEIRO 21/11/1996 DIREITO ***51910 5 5 5 4 9,5 1º

23604 DAVI DE OLIVEIRA DE PAULA 12/11/2003 DIREITO ***71266 4 2 3 4 6,5 2º

EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHAREL Nº DE ACERTOS NOTA

CÓD NOME DT.NASC CURSO RG PORT. MAT.
CON.
GER.

INFORM. TOTAL  CLASS.

23727 JULLIA STEPHANY DE ALMEIDA 20/02/2001
EDUCAÇÃO

FÍSICA-
BACHAREL

***76276 5 5 5 3 9 1º

23728 CIBELY RIZZARDI DOS SANTOS 26/11/2003
EDUCAÇÃO

FÍSICA-
BACHAREL

***24558 5 5 4 4 9 2º

ENFERMAGEM Nº DE ACERTOS NOTA

CÓD NOME DT.NASC CURSO RG PORT. MAT.
CON.
GER.

INFORM. TOTAL  CLASS.

23737 RUHAMA ANTUNES PACHECO 25/11/2000 ENFERMAGEM
***53.238-

0
5 4 5 5 9,5 1º

23690 RAFAEL DE JESUS MORAES 19/05/1985 ENFERMAGEM ***7169 5 4 4 5 9 2º

23713 MAYARA DA SILVA SANTOS 03/04/1994 ENFERMAGEM ***71714 5 3 4 5 8,5 3º

23632 DAYANE CUSTÓDIO DE GODOY 05/05/2000 ENFERMAGEM ***24612 5 4 3 3 7,5 4º

23623 WILLYAM DE MELO SILVA 18/02/1992 ENFERMAGEM ***93560 4 2 4 5 7,5 5º

23633
JAQUELINE SUELEN NASCIMENTO
CAMARGO GODOI

19/02/1992 ENFERMAGEM ***12818 5 4 3 2 7 6º

23952 ADIRLEI SOARES DA SILVA 18/08/1969 ENFERMAGEM ***1670 3 3 5 2 6,5 7º

23885 JOSIANE LUCAS 20/08/1993 ENFERMAGEM ***09530 4 2 4 2 6 8º

23599 ALAN MOREIRA RAMOS 16/12/1991 ENFERMAGEM ***95591 4 2 3 3 6 9º

23606 GABRIELLE TAÍSY ARCE FANHA 08/02/1996 ENFERMAGEM ***0869 3 3 3 3 6 10º

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3

LETRAS Nº DE ACERTOS NOTA

CÓD NOME DT.NASC CURSO RG PORT. MAT.
CON.
GER.

INFORM. TOTAL  CLASS.

23793 ARLETE RODRIGUES DA SILVA 08/03/1978 LETRAS ***4937 5 2 4 3 7 1º

MAGISTÉRIO Nº DE ACERTOS NOTA

CÓD NOME DT.NASC CURSO RG PORT. MAT.
CON.
GER.

INFORM. TOTAL  CLASS.

12512 LIVIA ECKERMANN MARTINS 10/03/2005 MAGISTÉRIO
***52.343-

5
5 5 4 5 9,5 1º

12723 ISABEL DE OLIVEIRA ALCÂNTARA 25/05/2005 MAGISTÉRIO ***60190 5 5 5 3 9 2º

23930 MARIA FERNANDA RIBEIRO DA SILVA 10/04/2006 MAGISTÉRIO ***51123 5 3 3 4 7,5 3º

23739 ANNY GABRIELY DOS SANTOS 16/08/2006 MAGISTÉRIO ***98336 5 4 2 2 6,5 4º

23894 GABRIELLE VITÓRIA BUENO 03/12/2004 MAGISTÉRIO ***12376 5 2 4 2 6,5 5º

23897 KETELYN KAUANE DE CASTRO 30/08/2006 MAGISTÉRIO ***12005 5 1 3 3 6 6º

12508 ANA GABRIELA TEIXEIRA FERNANDES 17/08/2004 MAGISTÉRIO
***46.807-

7
4 3 2 3 6 7º

18036 ANA BEATRIZ LEMES DE OLIVEIRA 23/07/2004 MAGISTÉRIO ***99584 4 1 4 1 5 8º

PEDAGOGIA Nº DE ACERTOS NOTA

CÓD NOME DT.NASC CURSO RG PORT. MAT.
CON.
GER.

INFORM. TOTAL  CLASS.

23616 DAYANE COROSQUE 20/07/1991 PEDAGOGIA ***2865 5 5 5 5 10 1º

23711
SILVANA APARECIDA PINTO DE
MENEZES

05/08/1981 PEDAGOGIA ***906-6 5 5 5 4 9,5 2º

23945 FATIMA SILVA DOS SANTOS 03/02/1994 PEDAGOGIA ***34201 4 4 5 5 9 3º

23642 CAMILY VITÓRIA DA SILVA 19/01/2004 PEDAGOGIA
***08.134-

0
5 5 4 3 8,5 4º

23709 KELITA MAZARO LEMES 21/03/2004 PEDAGOGIA
***94.446-

6
5 3 4 3 7,5 5º

23668 ELVIS COSTA PINHEIRO 13/05/1992 PEDAGOGIA ***36608 5 0 5 4 7 6º

23598 FERNANDA DA ROCHA SANTANA 30/07/1985 PEDAGOGIA ***749 4 3 3 4 7 7º

2478 VANDA MELEK 07/04/1980 PEDAGOGIA ***4990 4 4 3 1 6 8º

7332 ERICA CRISTIANE CARNEIRO INKE 01/06/1986 PEDAGOGIA
***63.430-

6
3 3 4 2 6 9º

23891 AMANDA PRECHESNIUKI DE CARVALHO 25/09/1998 PEDAGOGIA ***83791 4 0 4 2 5 10º

23884 MONIQUE THAIS DOS SANTOS PALICE 23/01/2002 PEDAGOGIA
***12.772-

3
3 3 3 1 5 11º

PSICOLOGIA Nº DE ACERTOS NOTA

CÓD NOME DT.NASC CURSO RG PORT. MAT.
CON.
GER.

INFORM. TOTAL  CLASS.

23627 ISADORA COELHO CHAVES 16/11/2001 PSICOLOGIA ***49699 5 5 5 3 9 1º

23715 ANDREIA MELO DE LIMA 27/05/1983 PSICOLOGIA ***4562 4 4 3 4 7,5 2º

23752 MARIANA ANTUNES DE MELLO 29/01/2001 PSICOLOGIA ***44573 5 1 4 3 6,5 3º

SERVIÇO SOCIAL  Nº DE ACERTOS NOTA

CÓD NOME DT.NASC CURSO RG PORT. MAT.
CON.
GER.

INFORM. TOTAL  CLASS.

18258 THUANY SOARES 17/01/1988 SERVIÇO SOCIAL ***8642 5 3 4 3 7,5 1º

7576
JUSSARA APARECIDA NALEVAICO
ALVES

03/04/1968 SERVIÇO SOCIAL ***5670 4 4 5 2 7,5 2º

23735 GABRIELI DE SOUZA ORCHESKI 19/05/1999 SERVIÇO SOCIAL ***07138 4 1 5 3 6,5 3º

17992 ANA GABRIELY LEMES 11/10/2001 SERVIÇO SOCIAL ***03350 3 2 4 1 5 4º

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

4

TECNICO EM ADMINISTRAÇÃO Nº DE ACERTOS NOTA

CÓD NOME DT.NASC CURSO RG PORT. MAT.
CON.
GER.

INFORM. TOTAL  CLASS.

23617 ALEISSANDRA DIAS DE ALMEIDA 05/08/1996
TÉCNICO EM

ADMINISTRAÇÃO
***493 3 3 4 3 6,5 1º

TECNICO EM ENFERMAGEM  Nº DE ACERTOS NOTA

CÓD NOME DT.NASC CURSO RG PORT. MAT.
CON.
GER.

INFORM. TOTAL  CLASS.

18232 GISELE MARTINS ALBERGONI 06/07/1983
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
***0643 4 5 4 4 8,5 1º

23620 EMILLY DOS REIS COSTA 18/02/2002
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
***37461 3 5 4 4 8 2º

23588 JHENIFER GUIMARÃES 30/11/1991
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
***32972 4 5 4 2 7,5 3º

7533 ELISANDRA DE OLIVEIRA PINHEIRO 26/11/1978
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
***0300 5 3 3 3 7 4º

23663 MESSIANA SOARES DE LIMA 04/09/1988
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
***02080 5 2 4 3 7 5º

9857 BEATRIZ THAISE DIAS DE ALMEIDA 12/07/1999
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
***46195 3 3 4 4 7 6º

591 ADRIANA LOPES FERREIRA 14/01/1989
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
***83669 3 2 4 5 7 7º

12649 GISELE PONTES DE LIMA 18/12/1980
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
***31339 2 5 5 2 7 8º

23624 ARIANE CAMINSKI MARQUES 30/10/1989
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
***891 2 4 4 4 7 9º

23862 MICHEL SANTOS DE OLIVEIRA 18/04/1982
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
***6194 0 5 4 5 7 10º

23653 FRANCIELY MAINARDES 25/06/1982
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
***8571 3 4 3 3 6,5 11º

23635 RUCIELEN APARECIDA PACHECO 06/03/1989
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

***83.600-
3

2 3 5 2 6 12º

23590 ALESANDRA PUCIENIK 13/12/1975
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
***7613 3 2 3 3 5,5 13º

18306
DANIELE DIAS CARTONILHO
GAVRONSKI

15/11/1981
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
***09863 2 5 2 2 5,5 14º

23605 THOMAS RENIE MENDES 30/03/1988
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
***37246 1 4 3 3 5,5 15º

23670 ELISÂNGELA DE FÁTIMA PEREIRA 14/12/1983
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
***4911 0 3 4 3 5 16º

TECNICO EM INFORMÁTICA Nº DE ACERTOS NOTA

CÓD NOME DT.NASC CURSO RG PORT. MAT.
CON.
GER.

INFORM. TOTAL  CLASS.

23718 LUÍS FELIPE DOS SANTOS DOBINS 25/09/1996
TÉCNICO EM

INFORMÁTICA
***78191 3 5 4 5 8,5 1º

Legendas:
PORT. – Língua Portuguesa

MAT. – Matemática/Raciocínio Lógico

CON. GER. - Conhecimentos Gerais/ Atualidades

INFORM. – Informática;

CLASS. – Classificação;

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

5

Telêmaco Borba, 31 de maio de 2022.

Márcio Artur de Matos

Prefeito

Álvaro Vinicius Ritter

Presidente da Comissão

Elimary Aparecida Ferreira de Souza

Membro

Jessica Barros de Moraes

Membro